1

平成 19 年 8 月 6日

各 位

上場会社名 日本精密株式会社

(JASDAQ コード番号：7771)

代表者名  代表取締役社長 岡林 博

問合わせ先 専務取締役 金 昌明

ＴＥＬ (048)225-5311

株式会社エムアンドエフシーとの業務提携に関するお知らせ

当社は、平成 19 年 8 月 6日開催の臨時取締役会において、株式会社エムアンドエフシー

との間で業務提携を行うことを決議しましたので、下記の通りお知らせします。

記

１．業務提携の理由

当社の子会社であるニッセイベトナムは、時計バンド、メガネフレーム等の生産を金

型、プレス、溶接、研磨、表面処理等全ての工程を行う一貫生産体制をとっております。

一方、株式会社エムアンドエフシーは合成皮革加工事業（前年度売上 234 億ウォン）を

行っております。
両社が業務提携を行うことで、株式会社エムアンドエフシーは合成皮革加工事業をニ

ッセイベトナムでＯＥＭ生産することによりコストダウンが図れ、ニッセイベトナムは

生産品目の拡大、生産体制の拡充（機械設備、人的投資等）により、事業拡大の可能性、

受注アップによる企業収益向上の可能性が図れることによります。
２．業務提携の内容
  当社は株式会社エムアンドエフシーの合成皮革加工事業のうち、先ずレザー原料加工

事業について、ニッセイベトナムでＯＥＭ生産を行うこととします。
３．業務提携の検討
当期は、両社の業務提携の目的及び効果を図るために双方のノウハウを融通し合い、

来期からの効果的な業務拡大の実現に向けて検討を進めてまいります。具体的には平成

19 年 9 月中に両社からの要員によりプロジェクトチームを結成させる予定であります。
なお、設備投資や資金調達など、または業績予想などの具体的な内容については、今

後の両社業務提携の協議の中で決定に至り次第、速やかにリリースさせていただきます。
４．株式会社エムアンドエフシーの概要
 （１）商   号  M&FC Co., Ltd.（KOSDAQ に上場）
 （２）主な事業内容 合成皮革加工事業
           映画事業（映画製作／投資）
           ファッション事業（OEM 生産／供給）

           ホームショッピング
 （３）設立年月日  1994 年 10 月 1 日

 2

（４）本店所在地  3F Yujin Bldg.,376-11,Seogyo-Dong,Mapo-Gu,Seoul,Korea
 （５）代 表 者  CHO.SUNG WOO

 （６）資本金の額  8,422 百万ウォン

（日本のマーケット向け参考数値として、平成 19 年 8月 6日午前 10 時

現在のレートで円換算した数値にしますと 1,072 百万円となりま

す。）

 （７）従業員数   104 名

 （８）大株主構成および持株比率

           CHO.SUNG WOO（14.56％）

           PARK.IN KYU（9.62％）

           CHO.SUNG KYU（4.18％）

 （９）当社との関係 当社の筆頭株主（所有割合：17.19％）、当社取締役の兼任（2名）

５．日程

  平成 19 年 8 月 6日  取締役会決議

  平成 19 年 8 月 6日  業務提携基本契約締結

６．今後の見通し

  今回の業務提携に関しては、計画立案後の個別契約調印段階において、設備投資計画

や資金調達方法なども具体的に発表させていただきますが、平成 20 年 3 月期中は効果的

な業務拡大への実現に向けて検討していく段階なので、業績予想及び連結業績予想に与

える影響はございません。

以 上